# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Kollektar - Cod. St. Peter perg. 24**

**Freiburg i. Br., [2. Hälfte des 13. Jh.]**

Collectae

[urn:nbn:de:bsz:31-27736](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-27736)

et implem̄tūdine scōe detentio mea.

**Q**uali cedrus exaltata *adix. cap*

lū in libano: et quasi cypressus in mon-  
te syon: quasi palma exaltata lū ierusa-  
lem et quasi plantatio rose in iericho.

*Dñica p̄ma in aduentu dō. Orō.*

**E**xalta q̄s dñe potentiam tuā  
et ueni: ut ab inimicis p̄ccōe

nr̄oy p̄culis te meream̄ p̄tegente eri-  
pi: te libante saluari. *Qui unius et nr̄g*

**E**xalta dñe corda nr̄a *Dñica. ii. Or.*

ad p̄parandas unigeniti tui uias: ut  
p̄uis aduentū purificatis t̄mentib̄

seruire meream̄. *Qui tecū. Dñica. iii.*

**A**urem tuā q̄s dñe p̄cib̄ nr̄is ac-  
comoda: et mentis nr̄e tenebras.

grā tue visitationis illustra. Quin.

**F**estina q̄s dñe nectar *fr. iiii. adf.*

**A**dueris: et auxiliū nobis sup me ūtu  
tis impende: ut aduentū tuū solatio  
m̄bz subleuent: qui in tua pietate cō  
fidunt. Quin. p̄cedens oēs et due q̄

*secunt̄ fr. vi. et sabbo. dicant̄ tm̄ adf.*

*adhoras vo diei. ad vs. dicat. dn̄ical. fr. vi.*

**E**xulta q̄s dñe potenciā tuā et ueni: *oz.*

ut h̄i qui in tua pietate cōfidunt: labōi  
oci adūitate h̄erent. Quin. *Sabbo.*

**D**ōs qui conspicias quia ex m̄a peccā  
tate affligim̄: concede p̄pici: ut ex tua  
uisitacione solem̄. Quin. *Unica. iiii.*

**E**xulta q̄s dñe potenciā tuā et ueni:  
et magna nobis uirtute succurre: ut

paup̄erū gr̄e tue q̄d n̄ra peccata īpe  
diūt. indulgentia tue ꝑꝑiciationis

acceleret. Qui in *Invig. stat̄ om̄i adl.*

**D**s qui nos re *et ad hoc. et ad vs.*

demptionis n̄re annua expectatione

letificas: ꝑra ut unigenitū tuū quē

redemptorē leti suscipiūt. ue mēte

quoq; iudicē securi in deam. *Hum̄ n̄m.*

**C**oncede q̄s om̄p̄e d̄s: ut nos *Indie.*

unigeniti tui noua ꝑ carne natiuitas

liberet. quos sub ꝑcc̄i iugo uetusta ꝑ

uitus tenet. *Peundē d̄. D̄nica īfra. Oct.*

**O**m̄p̄e semp̄ d̄s dirige *Natiuitas d̄.*

actus n̄ros in beneplacito tuo: ut in

noīe dilecti filij tui meream̄ bonis o

ꝑib; habundare. Qui te. *ī circūcis̄ōe d̄.*

31  
**D**s qui nobis nati saluatoris die  
celebrare concedis octauū. fac nos  
q̄s ei p̄petua diuinitate muniri. cui  
simus carnali omerio reparati. *Oratio.*  
*In vig. ep̄yphie ad laud. et ad horas.*

**C**orda n̄ra q̄s dñe uenture *et ad vs.*  
festiuitatis splendore illustret. q̄ mi  
dihui tenebris carere ualeam. et p̄  
ueniam ad patriā claritatis et̄ne. p̄.

**D**s qui hodierna die unū *Indie. Oratio.*  
genitū tuū gentibz stella duce reue  
lasti. cōcede p̄pici. ut qui iam te ex h̄de  
cognouim. usq̄ ad cōtemplandā speci  
em tue celsitudinis p̄ducam. *Ps̄m̄.*

*Unica ista oct. ep̄yphanie. Oratio.*

**V**ota q̄s dñe supplicantes p̄ph̄ celest

ti pietate p̄sequere: ut et que agenda  
sunt uideant: et adimplenda que ui  
derint conualeſcant. *¶ In oct. epiphie*

**D**ſ cui ungenit' in ſubſtantia nre  
carnis apparuit: p̄ra q̄s. ut p̄eū que  
ſimile nobis foris agnouimus: hinc  
reformari meream. *Qui te. Oct. i. p. Oct.*

**O**m̄p̄ ſemp̄ d̄s qui celeſtia *epiphie.*  
ſimul et t̄rena moderaris: ſupplicati  
ones ppli tui clem̄ter exaudi: et pacē  
tuā nris accede tempib'. *ad c̄pletorū.*

**U**ſita q̄s dñe habitatiōe ſtam:  
et om̄s inſidias inimici ab ea longe  
repelle: et angeli tui ſc̄i habitantes  
ī ea nos īpace cuſtodiant: et b̄ndictio  
tua ſit ſup̄ nos ſemp̄. *¶ ad p̄mā. Oct.*

32  
**I**n hac hora huius diei tua nos domine re-  
ple misericordia: ut per totum diem exultantes  
in tuis laudibus uigile delectemur. *Ps.*

**D**omine deus omnipotens *feria. ii. ad primam. Oratio.*

qui nos ad principium huius diei perue-  
nire fecisti: tua nos salua uirtute:  
ut in hac die ad nullum declinemus  
peccatum: sed semper ad tuam iusticiam faciendi  
nostra procedant eloquia. dirigantur cogi-  
tationes et opera. *Ps. diuini. Vex. ii. Oratio.*

**O**mni potens sempiternus deus infirmitatem nostram  
aspice: respice: atque ad protegendum nos dex-  
teram tue maiestatis extende. *Ps. Vex. iii. Oratio.*

**D**eus qui nos in tantis periculis constitui-  
tos per humana scis fragilitate non posse  
subsistere: da nobis salutem mentis et

corpis: ut ea que p peccatis nris pa  
tiamur. te adiuuante uincamur. p. *Do.*

**F**amilia tua qis dne continua *iii. Or.*

**P**ietate custodi: ut que in sola spe  
gite celestis inuitetur. tua semp p  
tectione muniat. p. *Do. i. lxx. Or.*

**P**reces ppli tui qis dne elementer  
exaudi: ut qui iuste p peccatis nris  
affligimur. p tui nois gla misericor  
diter liberemur. p. *Do. i. lxx. Oratio.*

**D**s qui aspicias quia ex nulla nra  
actione confidimur. accede ppici. ut co  
tra omnia aduersa doctoris gentiu  
ptectione muniamur. p. *Do. i. lxx. Or.*

**P**reces nras qis dne clemnt exaudi.  
atq; a peccatoru uinculis absolues

ab omni nos ad uisitatem custodi. *p.*  
*feria. iiii. Incipite ieiunium. Oratio.*

**P**rae dñe fidelibus tuis: ut ieiuniorum  
 ueneranda sollempnia et congrua  
 pietate suscipiant: et secunda deuoti  
 one percurrant. *p. dñm. Ad uespas. Or.*

**I**nclinantibus se dñe maiestati tue  
 respiciat impende: ut qui diuino munere  
 se refecti: celestibus semper nutrantur

**D**ñs qui culpa fia. *v. Orō auxilius. p.*  
 offenderis pñia placaris: pces populi  
 tui supplicantis respice: et flagella  
 tue iracundie que peccatis nris  
 meremur auerte. *p. ad uespas. Orō.*

**P**arce dñe parce populo tuo: ut di  
 uis flagellationibus castigatus: in tua

misericordie respiret. p. fr. vi. orō.

**I**nchoata ieiunia q̄s dñe benigno fa-  
uore p̄sequere: ut obseruantia quā  
corporaliter exhibem⁹: mentib⁹ etiā  
sinceris exercere ualeam⁹. p. ad vs. 16.

**G**uere q̄s dñe pplm tuū. et ab oib⁹  
peccatis clem̄ter emunda: q̄a nulla  
ei nocebit aduersitas: si nulla dñer⁹

**A**d esto dñe suppli **Sabbō.** iniquitas. p.  
cationib⁹ nr̄is: et cōcede ut hoc sollemp-  
ne ieiuniū qd̄ animis corpib⁹q̄ cu-  
randis salubriter institutū ē. deuoto  
seruicio celebrem⁹. p. 100. i. in xl. orō.

**D**s qui ecclesiam tuā annua q̄dra-  
gesimah obseruatione purificas: ⁊  
p̄ra familie tue: ut qd̄ ate obrinere

abstinendo nititur. hoc bonis opib;

**C**onuertere nos ds *fr. ii. Or. exsequat. p.*

salutatis nr. et ut ieiuniu nobis qua  
dragesimale pficiat. mentes nrās  
celestib; instrue disciplinis. *p. ad vs.*

**A**bsolue q̄s dñe nrōz uincula de  
lietoz. et quicqd̄ p̄ eis merem̄ p̄ici  
atus auerte. *p. fr. t̄cia. Orō.*

**B**espice dñe familiā tuā. et p̄rā  
ut apud te mens nrā tuo desiderio  
fulgeat. que se carnis maceratione

**A**scendant ad te *ad vs. Or. castigat. p.*

dñe p̄res nrē. et ab ecclesia tua cune  
tam repelle nequiciā. *p. fr. iiii. Orō.*

**P**reces nrās q̄s dñe clement̄ exau  
di. et d̄ cuncta nobis aduersantia

*Handwritten marginal notes in red ink, including 'me' and 'om'.*

Dexterā tue maiestatis extende. *p. ad vs.*  
**D**entes nrās q̄s dñe lumine tue *Orō.*

claritatis illustra. ut uidere possim q̄  
agenda s̄ et que recta s̄ agere ualea

**D**euotionē ppli tui q̄s *fr. v. Or. m. p.*  
dñe benignū intende. ut qui p̄ abstinē  
tiam macerant in corpore. p̄ fructū bo  
nis op̄is reficiant in mente. *p. ad vs.*

**D**aq̄s dñe pplis xp̄ianis et que p̄  
fident agnoscere. et celeste munus  
diligere qd̄ frequentant. *p. fr. vi. Or.*

**A**sto dñe ppici plebi tue. et quā t̄  
facis esse deuotam. benigno refoue  
miseratus auxilio. *p. ad vs. Orō.*

**A**xaudi nos misericors d̄s. et m̄tib̄  
nr̄is gr̄e tue lumen ostende. *p. Salto.*

**P**opulū tuū q̄s dñe p̄pici respice.  
 atq; ab eo flagella tue iracundie elem̄t

**D**s qui conspicias *Unica. ii. ante. p.*

omni nos uirtute destitui: interius  
 exteriq; custodi: ut ab omnib; aduſi  
 tatib; muniam̄ in corp̄e: et a prauis  
 cogitationib; mundemur *unite. p.*

**P**ra q̄s om̄p̄e d̄s: ut *fr. ii. Orō.*

familia tua que se affligendo carne  
 ab alim̄tis abstinet: sectādo iusticiā

**A**d esto suppli *ad vs* a culpa reuinet.

rationib; nr̄is om̄p̄e d̄s: et quib; fidu  
 ciā spande pietates indulges: sue  
 te m̄ie tribue benignū effectū. *p. fr.*

**P**erfice q̄s dñe benignū in nob. *iii.*

obseruatiōe sc̄e subsidiū: ut q̄ te

uo  
 ue  
 e  
 ue  
 ue  
 ue

auctore facienda cognouim. ⁊ te opā  
**P**ropiciare *advs. Or.* De te impleam.

**D**ñe supplicationib; nr̄is. et animarū  
nr̄arū me dē languorib; ⁊ ut remissio  
ne p̄cepta. in tua semp b̄ndictione

**P**opulū tuū *fr̄. iiii. Or.* letem. *p.*  
q̄s dñe p̄pici respice. et q̄s ab eis

carnalib; p̄cipis abstinere. ⁊ anxietis  
quorū uicis cessare *ocede. p. advs. Or.*

**D**s innocentie relictutor et amator  
dirige ad te tuorū corda seruorū. ut  
sp̄e tui feruore *occepto.* et infide iue  
niant stabiles. ⁊ in ope efficaces. *fr̄.*

**P**ra nobis q̄s dñe auxiliū *v. Or.*  
gr̄e tue. ut ieiuniis et orationib; cō  
uenienter intenti. liberemur

me  
sen

36  
ab hostibus mentis et corporis. p. *adv.*

**A**d esto dñe famulus tuus. et ppe  
tua benignitate largire poscentibus.  
ut his qui te auctore et gubernato  
re glantur. et congregata restau  
res. et restaurata oserues. p. *fr. vi.*

**D**aq̄s om̄p̄e d̄s ut sacro nos  
purificante ieiunio. sinceris m̄tib;  
ad sc̄a uentura facias puenire. p.

**D**aq̄s dñe p̄plo tuo salutē  
mentis et corporis. ut bonis opibus  
inherendo. tue semp uirtutis me  
teatur p̄tectione defendi. p. *Sabb.*

**D**aq̄s dñe nr̄is effectū ieiunij  
salutarē. ut castigatio carnis as  
sumpta ad nr̄ax uegetationē trā

mel  
om  
mel  
om  
mel  
om  
mel  
om

seat animar. *P. Unica. iii. Orō.*

**O**mn̄s om̄p̄s d̄s uota humiliū re-  
spice: atq; ad defensionē nr̄am  
delectā tue maiestatis extēde. *fr.*

**C**ordib; nr̄is q̄s d̄n̄e gr̄am. *ii. Orō.*  
tuā benign̄ infunde: ut sic ab eis  
corp̄alib; abstinem;: ita q̄ sensus  
nr̄os anoxys retraham; excessib;. *P.*

**S**ubueniat nob; d̄n̄e. *ad vs. Orō.*

miā tua: ut ab imminentib; p̄o-  
rū nr̄orū picul. te meam; p̄tegētē

**E**xaudi nos. *fr. iii.* saluari. *P.*  
om̄p̄s et misericors d̄s: et cuncte sa-

lutaris p̄pic; nob; dona cede. *ad vs.*

**G**ua nos d̄n̄e p̄tectōe defende:  
et ab om̄i semp; iniquitate custodi. *P.*